

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	367,005,712	374,307,922	△ 7,302,210
受取配分金	312,496,406	318,573,865	△ 6,077,459
受取材料費等	21,033,611	22,581,869	△ 1,548,258
受取事務費	33,475,695	33,152,188	323,507
労働者派遣事業等受託収益	19,500,087	18,001,098	1,498,989
労働者派遣事業等受託収益	19,500,087	18,001,098	1,498,989
受取会費	2,227,200	2,233,700	△ 6,500
正会員受取会費	2,227,200	2,233,700	△ 6,500
受取補助金等	32,658,000	32,658,000	0
受取連合交付金	16,329,000	16,329,000	0
受取市補助金	16,329,000	16,329,000	0
特定資産運用益	13,605	41,085	△ 27,480
特定資産受取利息	13,605	41,085	△ 27,480
雑収益	945,776	1,423,746	△ 477,970
受取利息	422	380	42
雑収益	945,354	1,423,366	△ 478,012
経常収益計	422,350,380	428,665,551	△ 6,315,171
(2) 経常費用			
事業費	407,029,805	414,447,959	△ 7,418,154
支払配分金	312,496,406	318,573,865	△ 6,077,459
支払材料費等	21,027,612	22,569,775	△ 1,542,163
給料手当	34,236,189	34,194,404	41,785
臨時雇賃金	2,988,757	2,803,353	185,404
法定福利費	5,797,284	6,175,120	△ 377,836
退職給付費用	3,919,027	3,305,660	613,367
福利厚生費	314,588	289,754	24,834
会議費	79,577	77,903	1,674
旅費交通費	74,535	77,238	△ 2,703
通信運搬費	1,999,788	2,735,330	△ 735,542
減価償却費	2,341	2,341	0
什器備品費	142,120	173,800	△ 31,680
消耗品費	2,380,048	2,659,034	△ 278,986
修繕費	2,731,303	1,225,796	1,505,507
印刷製本費	299,933	571,945	△ 272,012
光熱水料費	1,153,773	1,075,815	77,958
賃借料	6,614,372	6,445,251	169,121
保険料	2,981,529	2,974,202	7,327
諸謝金	120,000	120,000	0
租税公課	2,157,820	2,637,458	△ 479,638
委託費	5,289,690	5,619,126	△ 329,436
支払手数料	223,113	58,178	164,935
貸倒損失	0	82,611	△ 82,611

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	15,328,416	14,223,396	1,105,020
役員報酬	2,560,000	2,605,000	△ 45,000
給料手当	4,535,313	4,360,492	174,821
法定福利費	1,066,848	1,140,179	△ 73,331
退職給付費用	253,535	163,552	89,983
福利厚生費	652,133	577,866	74,267
会議費	2,955,207	1,727,337	1,227,870
役員等旅費交通費	43,545	53,062	△ 9,517
通信運搬費	609,548	503,295	106,253
什器備品費	35,530	43,450	△ 7,920
消耗品費	341,813	375,210	△ 33,397
修繕費	46,800	237,594	△ 190,794
印刷製本費	160,132	311,795	△ 151,663
光熱水料費	198,725	188,187	10,538
賃借料	180,164	168,315	11,849
保険料	171,791	172,598	△ 807
租税公課	70,880	86,742	△ 15,862
支払負担金	326,000	326,000	0
委託費	1,064,975	1,112,550	△ 47,575
支払手数料	49,107	22,022	27,085
組織活動助成費	6,370	48,150	△ 41,780
経常費用計	422,358,221	428,671,355	△ 6,313,134
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,841	△ 5,804	△ 2,037
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 7,841	△ 5,804	△ 2,037
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
什器備品除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	△ 7,841	△ 5,805	△ 2,036
一般正味財産期首残高	149,579,112	149,584,917	△ 5,805
一般正味財産期末残高	149,571,271	149,579,112	△ 7,841
II 指定正味財産増減の部			
(1)収益			
収益計	0	0	0
(2)費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	149,571,271	149,579,112	△ 7,841